Sig(signo en forma de águila) num Sancii regis Nuarre.

Facta carta apud Pampilonam, mense iunii, sub era .M.^aCC.^aXL.^aVIII.^a. Regnante me Sancio rege in Nauarra. Johanne episcopo in Pamplona. Gomiz Garceiz tenente Los Arcos./^{págs. 192B} Johanne de Bidaurre, Mendigorriam. Petro Garceiz, Sanctum Martinum. García Hospinel, Gorriti. Diago Aluarez, Laguardiam. Roderico⁴ de Baztan, Pedraltam. Gil Garceiz, Acaagram⁵. Roderico⁴ Argaiz, Leguin. Martino Chipiam⁶, Miraglum. Petro Iordan, Sanctam Mariam. Petro Garceiz de Arroniz, Tafallam. Petro Martínez de Sobiza⁷, Cassedam. Enneco de Oriz⁸, Montem Acutum. Ennego Martínez, Caparrosum. Semeno de Rada, Artaxonam.

Petro Christofori existente cancellario, magister Dominicus hanc cartam scripsit.

1. kafices] kafires, B.- 2. Biurri] Debe ser Biurrum, como sugiere YANGUAS (*Dicc. antig.*, III, pág. 43)- 3. Se inicia la págs. 175 en C- 4. Roderico] Roderici, B- 5. Gil Garceiz, Açaogram] Gil Garceiz de Açaogram, B- 6. Chipiam] Chippiam, C- 7. Sobiza] Sobina, B.- 8. Oriz] Oriç B.

Núm. 74

1210, julio. PERALTA.

Sancho el Fuerte concede fueros a los de Arraicega, Izurdiaga, Echeverri, Irurzun, Latorlegui, Aizcorbe e Yrunnieta.

AGN., *Comptos*, caj. 1, núm. 83. Copia simple (B).

AGN., *Cart. I*, pág. 13, (C).

Pub. MARICHALAR, *ColSF*, BCMNav, 1934, págs. 220-221.

Pub. MARICHALAR, *ColSF*, núm. 50, págs. 95-96.

Cit. MORET, *Anales*, IV, pág. 150.

Cit. YANGUAS, *Dicc. antig.*, I, pág. 506.

Cit. MARICHALAR-MANRIQUE, *Historia*, pág. 42.

Cit. LACARRA, *Notas*, pág. 251.

Cit. CASTRO, *Cat. Comptos*, I, núm. 147.

Cit. IDOATE, *Cat. Cart. R.*, núm. 156.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Hec est carta quam ego Sancius¹, per Dei gratiam rex Nauarrorum fació ómnibus hominibus de Arraicega², Guicuirdiaga³, et de Echauerri, et de Yrurcun⁴, et de Latorlegui, de Aicorbe, et de Yrunnieta, de foro quod eis dono tam illis qui ibi sunt quam illis qui ibidem futuri sunt.

[1] - Notum sit itaque tam presentibus quam futuris quod placuit michi et ideo libenti animo et⁵ spontanea uoluntate dono eis talem forum quod donent michi annuatim in festo sancti⁶ Michaelis mille⁷ solidos et, ipsis

LUIS JAVIER FORTUN PÉREZ DE CIRIZA

dantibus istos mille⁷ solidos, non donent ullam aliam pectam preter illam solam prenominatam, nisi daré uoluerint ullam alteram causam de suo grato.

[2] - Dono eis pro foro etiam quod non uadant⁸ in aliquos labores extra terminum suarum uilarum⁹ nec etiam ad castelum de Aycita¹⁰, set laborabunt in meas hereditates, si quas forte ibi habuero. Et ego dabo tunc ad comedendum et bibendum.